
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός τρόπου καταβολής μερισμάτων από 
το Μ.Τ.Π.Υ. για το έτος 2022 και εφεξής.

2 Καθορισμός ανώτατου αριθμού επιτρεπομένων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας κατ’ έτος, εντός 
και εκτός της Επικράτειας, για εκτέλεση υπηρεσίας 
πολιτικών υπαλλήλων του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής και των υπηρετούντων 
με οποιαδήποτε ιδιότητα στα ιδιαίτερα γραφεία 
των μελών της Κυβέρνησης και των Γενικών Γραμ-
ματέων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, καθώς και των στελεχών του Λιμενικού 
Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αριθμ. 14991 (1)

�αθορισμός τρόπου καταβολής μερισμάτων από 
το Μ.Τ.Π.Υ. για το έτος 2022 και εφεξής. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣ�ΑΣ
�Α� �Ο�ΝΩΝ��ΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 39 του π.δ. 422/1981 

«Περί Κωδικοποιήσεως των περί Μετοχικού Ταμείου 
Πολιτικών Υπαλλήλων διατάξεων» (Α’ 114), μετά την 
αντικατάστασή τους με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρ-
θρου 3 του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 

ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία 
και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» 
(Α’ 226).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 
63/2005, Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 
22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (Α’ 168).

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 4 του π.δ. 81/
2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάρ-
γηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων 
τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7. Την υπ’ αρ. 71672/27-9-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Παναγιώ-
τη Τσακλόγλου» (Β’ 4443).

8. Την από 11-01-2022 ομόφωνη απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Μ.Τ.Π.Υ. που ελήφθη κατά την 
1η Συνεδρίασή του.

9. Την υπ’ αρ. 8008/01-02-2022 εισηγητική έκθεση 
οικονομικών επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης Οι-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

23 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 801

8157

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.23 14:09:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£8158 Τεύχος B’ 801/23.02.2022

κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την καταβολή των μερισμάτων του Μετοχικού Ταμείου 
Πολιτικών Υπαλλήλων (Μ.Τ.Π.Υ.) από το έτος 2022 και 
εφεξής, ανά ημερολογιακό τρίμηνο την προτελευταία 
εργάσιμη ημέρα.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από 01-01-2022.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2022

Ο Υφυπουργός 

ΠΑ ΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑ��ΟΓ�ΟΥ

Ι

    Αριθμ. 2901.24/11212 (2)

�αθορισμός ανώτατου αριθμού επιτρεπομένων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας κατ’ έτος, εντός 
και εκτός της Επικράτειας, για εκτέλεση υπηρεσίας 
πολιτικών υπαλλήλων του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής και των υπηρετούντων 
με οποιαδήποτε ιδιότητα στα ιδιαίτερα γραφεία 
των μελών της �υβέρνησης και των Γενικών Γραμ-
ματέων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, καθώς και των στελεχών του Λιμενικού 
Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής.

  Ο� ΥΠΟΥΡΓΟ� 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ - 
ΝΑΥΤ�Λ�ΑΣ �Α� ΝΗΣ�ΩΤ��ΗΣ ΠΟΛ�Τ��ΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 3 και της υποπαρ. Δ9 της 

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετα-
κινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94) και τις 
διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4772/2021 (Α’ 17).

β) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

γ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

δ) Της παρ. 4 του άρθρου 33 του ν. 4770/2021 «Ολο-
κληρωμένη θαλάσσια πολιτική στον νησιωτικό χώρο, 
διατάξεις για συμμόρφωση με υποχρεώσεις διεθνούς 
ναυσιπλοΐας και την αναβάθμιση Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και ειδικές 
ρυθμίσεις για την ψηφιοποίηση και εν γένει ενίσχυση 
της ανταγωνιστικότητας της ελληνικής ναυτιλίας στη 
μετά-COVID εποχή» (Α’ 15).

ε) Του π.δ. 200/1993 «Περί οδοιπορικών εξόδων 
εσωτερικού του στρατιωτικού προσωπικού των Ε.Δ.» 
(Α’ 75).

στ) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητι-

κά όργανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ζ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

η) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

θ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ι) Του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

ια) Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181), όπως ισχύει στο βαθμό που δεν αντί-
κειται στις διατάξεις του π.δ. 40/2020 (Α’ 85), σύμφωνα 
με την περ. δ’ του άρθρου 61 αυτού.

ιβ) Του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

ιγ) Της υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, �εόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

ιδ) Της υπ’ αρ. 2903.5/92965/2019/31-12-2019 από-
φασης Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Υπαγωγή υπηρεσιών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στους Γενικούς Γραμματείς Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής 
και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής και σε υπηρεσιακά όργανα του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β’ 5056).

ιε) Της υπ’ αρ. 3162.15/92311/2021/17-12-2021 από-
φασης Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Έγκριση Προϋπολογισμού Κεφαλαίου Πλοηγικής Υπη-
ρεσίας Οικονομικού Έτους 2022» (Β’ 6283).

2. Το υπ’ αρ. 2811.8/2254/2022/14-01-2022 Εισηγητικό 
Σημείωμα Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

3. Το υπ’ αρ. 3162.1/87240/2021/26-11-2021 έγγραφο 
Υ.ΝΑ.ΝΠ./Γ.Δ.Λ.Λ.Π.Ν.Ε./Δ.Π.Υ.

4. Την υπ’ αρ. 3162.19/92417/2021/17-12-2021 από-
φαση Ανάληψης Υποχρέωσης Α/Α 3 (ΑΔΑ: 6ΕΑ�4653ΠΩ- 
Τ�Γ).

5. Το υπ’ αρ. 4151.12_28/2788/26-11-2021 έγγραφο 
ΓΓΑ�ΝΠ/ΔΔΥ/Τμ. Προσωπικού και Οργάνωσης.

6. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το υπό στοιχείο (5) 
σχετικό, από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται 
δαπάνη ύψους 143.800 ευρώ για το τρέχον οικονομικό 
έτος (2022) και τα επόμενα, η οποία θα βαρύνει τους 
ΑΛΕ 2420401001 (ΓΓΑ�ΝΠ) και 2420403001, 2420404001, 
2420405001 (υπαλλήλων και μετακλητών συνεργατών) 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Ειδικό Φορέα 
1041-203 του προϋπολογισμού της ΓΓΑ� και ΝΠ του 
ΥΝΑΝΠ.

Σύμφωνα με το υπό στοιχείο (2) σχετικό, προκαλού-
νται δαπάνες που βαρύνουν τις πιστώσεις του ειδικού 
φορέα 1041-101-0000000, εντός των ορίων του τακτικού 
προϋπολογισμού του τρέχοντος οικονομικού έτους και 
των επόμενων ετών, που δεν θα υπερβούν το ποσό των 
102.600 ευρώ, στο πλαίσιο του ισχύοντος ΜΠΔΣ 2022-
2025, δαπάνες ποσού έως 37.800 ευρώ που βαρύνουν 
τις πιστώσεις του ειδικού φορέα 1041-202-0000000, επί-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 8159Τεύχος B’ 801/23.02.2022

σης εντός των ορίων του τακτικού προϋπολογισμού του 
τρέχοντος οικονομικού έτους και των επόμενων ετών 
στο πλαίσιο του ισχύοντος ΜΠΔΣ 2022-2025, δαπάνες 
ποσού έως 2.340.000 ευρώ που βαρύνουν τις πιστώσεις 
του ειδικού φορέα 1041-502-0000000 και έως 2.155.500 
ευρώ που βαρύνουν τις πιστώσεις του ειδικού φορέα 
1041-701-0000000, αντίστοιχα, εντός των ορίων του 
τακτικού προϋπολογισμού του τρέχοντος οικονομικού 
έτους και των επόμενων ετών στο πλαίσιο του ισχύο-
ντος ΜΠΔΣ 2022-2025, δαπάνες ποσού 43.200 ευρώ, 
που βαρύνουν τις πιστώσεις του ειδικού φορέα 1041-
203-0000000, καθώς και δαπάνη ύψους 105.200 ευρώ 
που βαραίνει τις πιστώσεις του ειδικού λογαριασμού του 
Κεφαλαίου Ναυτικής Εκπαίδευσης (ΚΝΕ).

Σύμφωνα με τα υπό στοιχεία (3) και (4) σχετικά, προ-
καλούνται δαπάνες που δεν θα υπερβαίνουν το ποσό 
των 240.000 ευρώ και βαρύνουν τους ΚΑΕ 0711, 0712 
και 0721, από τις εγκεκριμένες πιστώσεις του ειδικού λο-
γαριασμού του Κεφαλαίου Πλοηγικής Υπηρεσίας (ΚΠΥ), 
οικονομικού έτους 2022.

6. Την ανάγκη μετακίνησης των υπηρετούντων στις 
υπηρεσίες του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής στελεχών, οποιασδήποτε ιδιότητας και σχέσης 
εργασίας, για την άσκηση υπηρεσιακών καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων, με σκοπό την επίτευξη των στόχων και 
της πολιτικής του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορίζεται, για το έτος 2022 και εφεξής, ο ανώτατος 
αριθμός των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας ετησίως, στο εσωτερικό ή το εξωτερικό, για εκτέ-
λεση ή παροχή υπηρεσίας, ειδική αποστολή, για συμ-
μετοχή σε ημερίδες, διημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, 
εκπαίδευση και μετεκπαίδευση, ως κάτωθι:

1. Για τους Γενικούς Γραμματείς του Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, καθώς και για το προσωπι-
κό των ιδιαίτερων γραφείων των μελών της Κυβέρνησης 
και των Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, ως κάτωθι:

α. Για τον Γενικό Γραμματέα Λιμένων, Λιμενικής Πολι-
τικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων (Γ.Γ.Λ.Λ.Π.Ν.Ε.), μέχρι 
εξήντα ημέρες ανά έτος.

β. Για τον Γενικό Γραμματέα και Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής (Γ.Γ.Α.Ν.Π.), μέχρι εξήντα ημέρες ανά έτος.

γ. Για το προσωπικό που υπηρετεί στα ιδιαίτερα γρα-
φεία των μελών της Κυβέρνησης του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, μέχρι εξήντα ημέρες 
ανά έτος.

δ. Για το προσωπικό που υπηρετεί στα ιδιαίτερα γρα-
φεία των Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, μέχρι εξήντα ημέρες ανά έτος.

2. α. Για τους πολιτικούς υπαλλήλους που υπηρετούν, 
με οποιαδήποτε σχέση εργασίας στην Κεντρική Υπηρε-
σία του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
και στη Γενική Γραμματεία Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής 
και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, ο μέγιστος αριθμός των 
επιτρεπόμενων ανά έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας στο εσωτερικό ή το εξωτερικό καθορίζεται ως 
κατωτέρω:

ΚΑΤΗΓΟΡ�Α-ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡ��ΜΟΣ 

ΗΜΕΡΩΝ/ΕΤΟΣ

ΠΕ Δ�Ο�ΚΗΤ�ΚΟΥ-
Ο�ΚΟΝΟΜ�ΚΟΥ

Τριάντα (30) ημέρες

ΠΕ ΜΗΧΑΝ�ΚΩΝ Εξήντα (60) ημέρες

ΠΕ ΠΕΡ�ΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Τριάντα (30) ημέρες

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡ�ΚΗΣ Δέκα (10) ημέρες

ΤΕ ΜΗΧΑΝ�ΚΩΝ Εξήντα (60) ημέρες

ΤΕ Δ�Ο�ΚΗΤ�ΚΟΥ-ΛΟΓ�ΣΤ�ΚΟΥ Δέκα (10) ημέρες

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡ�ΚΗΣ Δέκα (10) ημέρες

ΤΕ ΝΑΥΤ�ΚΩΝ Εξήντα (60) ημέρες

ΔΕ Δ�Ο�ΚΗΤ�ΚΩΝ -
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

Δέκα (10) ημέρες

ΔΕ Η/Υ Δέκα (10) ημέρες

β. Για τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης της 
Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, 
μέχρι εξήντα ημέρες ανά έτος.

γ. Για τους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων της Γε-
νικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, 
μέχρι εξήντα ημέρες ανά έτος.

δ. Για τους υπαλλήλους που υπηρετούν με οποιαδή-
ποτε σχέση εργασίας στη Γενική Γραμματεία Αιγαίου και 
Νησιωτικής Πολιτικής, ως κατωτέρω:

ΚΑΤΗΓΟΡ�Α-ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡ��ΜΟΣ 

ΗΜΕΡΩΝ/ΕΤΟΣ

ΠΕ Δ�Ο�ΚΗΤ�ΚΟΥ-
Ο�ΚΟΝΟΜ�ΚΟΥ

Εξήντα (60) ημέρες

ΠΕ ΜΗΧΑΝ�ΚΩΝ Εξήντα (60) ημέρες

ΠΕ ΠΕΡ�ΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Τριάντα (30) ημέρες

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡ�ΚΗΣ Τριάντα (30) ημέρες

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝ�ΚΩΝ Σαράντα (40) ημέρες

ΠΕ ΑΡΧΑ�ΟΛΟΓΩΝ Τριάντα (30) ημέρες

ΤΕ ΜΗΧΑΝ�ΚΩΝ Σαράντα (40) ημέρες

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡ�ΚΗΣ Είκοσι (20) ημέρες

ΤΕ Δ�Ο�ΚΗΤ�ΚΟΥ - ΛΟΓ�ΣΤ�ΚΟΥ Είκοσι (20) ημέρες

ΤΕ ΚΟ�ΝΩΝ�ΚΗΣ ΕΡΓΑΣ�ΑΣ Τριάντα(30) ημέρες

ΤΕ ΓΡΑΦ�ΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ/
ΚΑΛΛ�ΤΕΧΝ�ΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

Δέκα (10) ημέρες

ΔΕ Δ�Ο�ΚΗΤ�ΚΩΝ - 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

Σαράντα (40) ημέρες

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Εξήντα (60) ημέρες

ΥΕ ΕΠ�ΜΕΛΗΤΩΝ Δέκα (10) ημέρες

ΥΕ ΚΑ�ΑΡ�ΟΤΗΤΑΣ Δέκα (10) ημέρες

ε. Για τους πολιτικούς υπαλλήλους όλων των κατηγο-
ριών-κλάδων που υπηρετούν, με οποιαδήποτε σχέση 
εργασίας, στις Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργεί-
ου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, μέχρι δέκα ημέ-
ρες ανά έτος.

3. Για το ναυτικό προσωπικό των Πλοηγικών Σταθμών, 
ο μέγιστος αριθμός των επιτρεπόμενων ανά έτος ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας στο εσωτερικό ή το εξωτερικό 
καθορίζεται ως κατωτέρω:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£8160 Τεύχος B’ 801/23.02.2022

ΚΑΤΗΓΟΡ�Α-ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡ��ΜΟΣ 

ΗΜΕΡΩΝ/ΕΤΟΣ

ΑΡΧ�ΠΛΟΗΓΩΝ-ΠΛΟΗΓΩΝ Εξήντα (60) ημέρες

ΚΥΒΕΡΝΗΤΩΝ ΠΛΟΗΓ�ΔΩΝ Εξήντα (60) ημέρες

ΜΗΧΑΝΟΔΗΓΩΝ ΠΛΟΗΓ�ΔΩΝ Εξήντα (60) ημέρες

ΠΡΥΜΝΟΔΕΤΩΝ Εξήντα (60) ημέρες

4. Για το Εκπαιδευτικό Προσωπικό των Σχολών Εμπο-

ρικού Ναυτικού και το υπηρετούν Ειδικό Τεχνικό Προ-

σωπικό (Ε.Τ.Π.), ο μέγιστος αριθμός των επιτρεπόμενων 

ανά έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας στο εσωτε-

ρικό ή το εξωτερικό καθορίζεται ως κατωτέρω:

ΚΑΤΗΓΟΡ�Α-ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡ��ΜΟΣ 

ΗΜΕΡΩΝ/ΕΤΟΣ

ΕΚΠΑ�ΔΕΥΤ�ΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠ�ΚΟ ΑΕΝ

Εξήντα (60) ημέρες

ΕΚΠΑ�ΔΕΥΤΕΣ 
ΚΕΣΕΝ,ΣΠΜ,ΚΕΣΕΝΡΗ/ΡΕ

Είκοσι (20) ημέρες

Ε.Τ.Π Δέκα (10) ημέρες

5. Για τα στελέχη του Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής 

Ακτοφυλακής, καθορίζεται ανώτατο όριο εξήντα ημε-

ρών ανά έτος για μετακινήσεις εκτός έδρας και μόνο 

εκτός της επικράτειας, εξαιρουμένου του προσωπι-

κού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. που εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 4 

του άρθρου 33 του ν. 4770/2021. Λοιπές μετακινή-

σεις εκτός έδρας στελεχών Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. εντός επικρά-

τειας ρυθμίζονται από τις διατάξεις του π.δ. 200/1993 

«Περί οδοιπορικών εξόδων του στρατιωτικού προσω-

πικού των Ε.Δ.».

Άρθρο 2 

Έναρξη �σχύος

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 17 Φεβρουαρίου 2022

Οι Υπουργοί 

Αναπληρωτής Ναυτιλίας και 
Υπουργός Οικονομικών  Νησιωτικής Πολιτικής

ΘΕΟΔΩΡΟΣ Σ�Υ�Α�Α�ΗΣ  ΙΩΑ  ΗΣ Π�Α�ΙΩΤΑ�ΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008012302220004*


